
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 11.04.2024 м. Ужгород № 188 

 

Про користування системою  

водовідведення міста  

 

 Відповідно до статей 30, 31 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Правил технічної експлуатації систем водопостачання та 

водовідведення населених пунктів України, затверджених наказом 

Держжитлокомунгоспу України від 05.07.1995 № 30, Правил користування 

системами централізованого питного водопостачання та централізованого 

водовідведення в населених пунктах України, затверджених Наказом 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України   № 190 від 

27.06.2008 року зі змінами та доповненнями,  внесеними Наказом Міністерства 

розвитку громад та територій України № 97 від 19.04.2021 року, у зв’язку з 

аварійним станом каналізаційних очисних споруд м. Ужгорода, їх 

перевантаженості та зростанням об’ємів приймання каналізаційних та дощових 

стоків, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 1. Керівникам  виконавчих органів міської ради, КП «Водоканал м. 

Ужгорода», суб'єктам господарювання/забудовникам, що здійснюють 

будівництво, реконструкцію об'єктів:  

- при розробці проєктної документації щодо забезпечення об’єктів 

будівництва водопостачанням та водовідведенням категорично заборонити 

скидання дощових стоків у загальносплавну систему водовідведення; 

- забудовникам кварталів перспективної забудови проводити роботи 

та вживати заходів щодо розділення загальносплавної системи водовідведення 

на окрему господарсько-фекальну та дощову, за потреби проєктувати 

комплексні насосні станції перекачки дощових стоків для вивільнення об’ємів 

господарсько-фекальної каналізації з об’єктів перспективної забудови; 

- неухильно дотримуватися процедури погодження технічних умов                

КП «Водоканал м. Ужгорода» та департаментом міської інфраструктури; 



- при розробці детальних планів територій чітко враховувати 

необхідність організації роздільної системи каналізування; 

- при затвердженні генерального плану обов’язково врахувати 

систему роздільної каналізації. 

     2. Департаменту міської інфраструктури провести оцінку стану мереж 

дощової каналізації, провести оперативні роботи, замовити послугу щодо її 

санації та відновлення функціонування в зонах,  де ці системи наявні. 

      3. КП «Водоканал м. Ужгорода» при видачі технічних умов  передбачати 

проведення заходів для функціонування очисних споруд, каналізаційно - 

насосних станцій в придатному експлуатаційному стані. 

        4. КП «Водоканал м. Ужгорода» та департаменту міської інфраструктури 

дотримуватись графіка проходження підготовки документації щодо залучення 

кредитних коштів для реалізації проєкту будівництва лінії очисних споруд в м. 

Ужгороді.  

       5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови відповідно до розподілу функціональних повноважень. 

 

 

Міський голова                       Богдан АНДРІЇВ 


